

Toplum ve Hekim Yayın Kurulu'ndan

1999'un ilk sayısı, ancak Nisan ayında elinize ulaşabiliyor. Gecikme mazeretlerimiz çok, çoğunu bildiğiniz için sıralamıyoruz. Ama özür dileyerek, 2. sayıda arayı kapatacağımız bilgisini iletiyoruz.

Bu sayı, geçen sayıdaki küreselleşme dosyasının devamını içeriyor. Geçen sayıdaki "İlaç ve Küreselleşme" konulu çevirimizin ikinci bölümünün yanı sıra, Çanakkale'den Hilal Yurtseven arkadaşımızın tıpta yaşanan sürecin insanlara yansımaları içeren yazısı, Ata Soyer arkadaşımızın HAI adlı örgütün yayınlarından yaptığı derlemesi, son yılların önemli olaylarından biri olan ve küreselleşmenin ülkemize yansımalarının bir örneği sayılan İlaçta Patent olayına karşı İstanbul Eczacı Odası'nın açtığı dava gerekçesi dosyamızda yer alıyor. Ayrıca, yine Ata Soyer'in Dünya'da ve Türkiye'de tıbbi ticaretin boyutlarını araştıran bir çalışması da var. Bir de, cezaevinden yazan Şükrü Güvenç adlı bir meslektaşımızın, geçen sayıda Dünya Armağan'ın yazdıklarına ilişkin görüşlerini ifade ettiği bir mektubu yer alıyor.

Doğal ki, bu ve önceki sayımızdaki yazılarla "küreselleşme" gerçeğini ve "küreselleşme"nin sağlığa yansımaları tüm boyutları ile aktardığımızı düşünmüyoruz. Biz, bu yazılarla, konuya sadece giriş yaptık. Sizlerin de katkısı ile, zaman için de "küreselleşme"nin irdelenmesini sürdüreceğiz.

Bu sayımızın, bir diğer ana başlığı "Yayıncılık ve Toplumsallaşma". Aralık 1998'de, Toplum ve Hekim Dergimizin 20. yıl kutlama etkinliklerinden birinin adı olan, "Yayıncılık ve Toplumsallaşma", Türk Tabipleri Birliği'nin ve Toplum ve Hekim'in dostu olan bir dizi aydın ile yaptığımız yuvarlak masa toplantısının bant çözümünü yansıtıyor. Bu ortak etkinlik, gerek Toplum ve Hekim ve diğer TTB yayınlarına, gerekse toplumsal önüne hedef olarak koyan diğer yayın ve etkinliklere ışık tutacak bir içerikte. Üstelik, hemen de bir sonuç verdi; Toplum ve Hekim'in toplumsal gücünü güçlendirmek amacıyla bir Danışma Kurulu oluşturduk. Tanıl Bora, Aydın Çubukçu, Metin Çulhaoğlu, İsmail Hakkı Kurt, Tülin Öngen ve Musa Özdemir'den oluşan bu kurulumuzun, dergimizin ve Türk Tabipleri Birliği'nin perspektifine anlamlı bir katkı yapacağını umuyor ve kendilerine hoş geldin diyoruz. Bu arada, diğer değişiklik bilgilerini de verelim. Bugüne kadar fiilen derginin yükünü üstlenenlerden biri olan Sevgili Onur Hamzaoğlu, bundan böyle Ata Soyer ile birlikte, dergimizin Yayın Koordinatörlüğünü yürütecek. Yine, son sayılarımızın "elinin yüzünün düzelmesindeki" en önemli katkı sahiplerinden biri olan Sevgili Dilek Aslan, işlerinin yoğunluğu gerekçesi ile yayın sekreterliği görevini bıraktı. Kendisine teşekkür ediyor ve başarılar diliyoruz, nöbeti devralan Özlem Kurt'a hoş geldin diyoruz.

Bu sayımızda yer alan diğer yazılardan biri, Tam-Süre Çalışma ile ilgili. Geçen sayımızda Tonguç Görker ve Onur Hamzaoğlu ile başlattığımız tartışmaya, bu sayımızda Ankara Tabip Odası Halk Sağlığı Bürosu katıldı. Bu tartışmamızı sürdürmeyi ve önümüzdeki sayılarda dosya şeklinde incelemeyi planlıyoruz. Tabii, sizlerin katkılarınızla...

İki de araştırmamız var. Biri Sağlık İdaresi Yüksek Okulu'ndan, Mehmet Top ve diğeri Antalya'dan İlker Belek'ten. Özellikle, İlker Belek arkadaşımızın sınıf ve sağlık arasındaki ilişkiyi irdelleyen araştırması, 1998 yılı 4. Sayımızda başlattığımız sınıf tartışmalarına özel bir katkı anlamında ve bundan sonraki toplumsal sağlık gündemine ilişkin ipuçları sunuyor.

Önümüzdeki sayımızın konusu, İşçi Sağlığı. Önemli eksikliklerimizden biri olan İşçi Sağlığı alanına, özel olarak, konunun ilgililerinden katkı istiyoruz. Bu arada "kent" dosyamızın hazırlığı tamamlanmak üzere. Ayrıca, "olağandışı koşullarda sağlık hizmetleri" dosyamız da yolda.

Bu sayı, muhtemelen seçimlerden sonra elinizde olacak. Ülkeyi 5 yıl yöneteceği ileri sürülen genel ve yerel yöneticiler, seçilmiş olacak. Bizim dileğimiz, bu seçimlerden "emekten, barıştan, özgürlükten yana, özelleştirme karşıtı, çetelere ve soygunculara bulaşmamış, toplumsal kazanımlar için mücadele edenlerin" başarı ile çıkması.

Sevgi ile kalın.